1 Raro.
34*
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quibuscunque comitatibus regni Hungarie existencia et habita,, 
ad eadem castra, castella, oppidaque pertinencia equali et 
communi iure concernerent, prout eciam concernant, modo 
tamen idem Franciscus de dicta Hederwara prout ipsa domina 
Katherina percepisset, nescitur, qua cons55'deracione ductus, 
fraternalis sanguinis vinculo posthabito, universa eiuscemodi 
castra, villas, oppida et quevis alia bona et iura possessio- 
naria annotati condam Nicolai de dicta Hederwara, patris 
sui, ipsam dominam Katherinam protestantem, ut premissum 
est, cum dicto Francisco Hederwary, fratre suo equali et 
communi iure concernencia preter consensum et omnem volun
tatem eiusdem domine protestantis magnifico Emerico Therek 
de Ennyng in sortem aliorum bonorum et i urium suorum 
possessionariorum vendere, alienare, concambire et permutare 
vellet, vel iam de facto alienasset, permutasset et concambi- 
visset in derogamen et damnum iuriumque preiudicium ipsius 
domine protestantis valde magnum. Unde facta huiusmodi 
protestacione prefatus Stephanus de dicta Palasth nominibus, 
quorum supra, antefatum Franciscum Hederwary a vendicione, 
alienacione et concambiali permutacione sew perpetuacione 
prescriptorum bonorum et iurium possessionariorum eiusdem 
domine Katherine et filiarum suarum antedictarum in dictis 
castris, castellis, oppidis, villis et aliis quibuscunque bonis 
existencium et habitorum ac ipsam iure hereditario concer
nendum, prefatum vero Emericum Therek et alios quoslibet 
ab occupacione, detencione, conservacione, seque quovis que- 
sito sub colore in dominium eorundem intromissione, usuum, 
fructuum et quarumlibet utilitatum eorundem bonorum per- 
cepcione sew percipi faccione, regiam eciam maiestatem a 
consensus sui superinde prebicione quomodolibet iam factis 
vel flendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo 
publice et manifeste coram nobis harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in festo beati Oth- 
mari abbatis et confessoris, anno domini millesimo quingen
tesimo tredecimo.

Eredetije papiron, hátára nyomott pecsét nyomaival, fase. 51. 
Nr. 4. jelzet alatt. — Azonos tiltakozás történt már 1513 szept. 6-án 
a budai káptalan előtt. (M. O. D. L. 22450.)
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372 .
S’

1514 ja nuár 20. A zalavári konvent Perényi Imre nádor paran
csára Kanizsai János javára vizsgálatot tartván, Hédervári Ferencz- 
nek és jobbágyainak a panaszos dencsi (Somogymegye) birtokán 
és jobbágyain, kiknek, fazekasok lévén, 5000 fazekát összetörték, 
elkövetett hatalmaskodását beigazoltnak találta, a nádornak jelen

tést tesz.

Spectabili et magnifico domino Emerico de Peren, comiti 
perpetuo comitatus Abawywariensis, regni Hungarie pala
tino et iudici Comanorum, domino et amico eorum honorando 
conventus monasterii beati Adriani martyris de Zala ami- 
ciciam paratam cum honore. Vestra noverit magnificencia, 
nos literas vestras inquisitorias nobis loquentes et directas 
honore, quo decuit, recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Zaladiensis 
Emericus de Peren, comes perpetuus comitatus Abawyvva- 
riensis, regni, Hungarie palatinus et iudex Comanorum ami- 
ciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona magni
fici Johannis de Kanysa, quomodo circa festum Visitacionis 
beate Marie Virginis (júl. 2.) proxime preteritum magnificus 
Franciscus de Hederwara, missis et destinatis nobilibus Eme
rico Bodo de Anya, Ladislao Ewrdegh de Peleske, Alberto 
castellano castelli eiusdem Lak vocati, Emerico- et Stephano 
de Berlegh, Blasio Bagol de Gamas, Vincencio Nagh, offi
ciali eiusdem de Zewchen, Georgius similiter Nagh, Demetrio 
Chvvth et aliis quampluribus familiaribus suis, armatis et 
potenciariis manibus ad porcionem possessionariam eiusdem, 
in possessione Dench vocata in comitatu Simigiensi existen
tem habitam, consequenterque domos circumspectorum Cle
mentis Sebestyen, Johannis Babos, Michaelis Ellyes, Gregorii 
Ikys, Thome Dyak, Dyonisi Balogh, Johannis Denchy, Eme- 
rici Mathe, alterius Emerici Bereczk, Johannis Kys, Emerici 
Koranth et Petri Kaza, iobagionum eiusdem exponentis in 
■eadem situatos, ibique dissecatis earundem domorum hostiis, 
ladulisque et scriniis eorundem iobagionum dicti exponentis 
confractis, universas res et bona ac pecunias excipi ac aspor-
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tari, prefatosque Clementem Sebestyen, Johannem Babos et 
Emericum Mathe diris verberibus et vulneribus affecissent et 
insuper universas pecudes et pecora prescriptorum iobagio- 
num annotati exponentis abigi et depelli, preterea plusquam 
quinque milia ollarum predictorum iobagionum qui videlicet 
magistri ollipares fuissent, in dictis domibus ipsorum destrui 
fecissent, in quibus eidem exponenti et iobagionibus suis 
predictis quadringentorum florenorum auri dampna intulisset 
(így) potencia mediante in preiudicium et dampnum prefati 
exponentis et iobagionum predictorum ipsius valde magnum. 
Super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, 
quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig- 
num, quo presente Leonardus de Jobahaza, aut Gregorius 
de Thatha, vel Johannes Ewrkeny de Echk (így), sive alter 
Johannes Kalmar de Bakóinak, sive Andreas de Dabos, sive 
Thomas Kozma (de) Alchwth, sive Damianus Desew de 
Zenthandras, vel Gregorius Farkas de Moroczhel, aliis 
absentibus homo noster ab omnibus, quibus incumbit, me
ram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam 
tandem nobis amicabiliter rescribatis. Datum in Nemegh, 
feria tercia proxima post festum Circumcisionis domini, 
anno eiusdem millesimo quingentesimo decimo quarto (1514 
jan . 3.)

Unde nos peticionibus eiusdem vestre magnificencie 
satisfacere volentes, ut tenemur, una cum prefato Damiano 
Desew de Zenthandras, homine ipsius vestre magnificencie 
nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Stephanum 
sacerdotem, unum ex nobis ad premissam inquisicionem 
faciendam nostro pro testimonio fide dignum duxissemus 
destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uni
formiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi in festo beate 
Prisce virginis et martyris (jan. 18.) proxime preterito in 
dicto comitatu Simigiensi simul procedentes, ab omnibus, 
quibus decens et oportunum fuisset, palam et oculte de 
prenarratis diligenter inquirentes et investigantes omnia pre- 
missa et quevis premissorum singula sic et suo modo facta 
fuisse et perpetrata exstitisse rescivissent, prout eidem vestre 
magnificencie dictum exstitisset et sicut tenor literarum eius-
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dem per omnia contineret prescriptarum. Datum tercio die 
diei inquisicionis predicte, anno domini supradicto.

K ívü l: Domino palatino. Pro magnifico domino Johanne de Kanysa 
inquisicionis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel az Országos Levéltárban, 
M. O. D. L. 22580. jelzet alatt.

373.
1514 febr. 11. A székesfehérvári konvent Perényi Imre nádor 
parancsára Kanizsai János javára vizsgálatot tartván, Hédervári 
Ferencznek és főemberszolgáinak a panaszos kechcheli birtokán és 
jószágain elkövetett hatalmaskodást igaznak találta, miért is őket 

a nádori szék elé idézte.

Spectabili et magnifico domino Emerico de Peren, 
comiti perpetuo comitatus Abawywariensis, regni Hungarie 
palatino et iudici Comanorum, domino ac amico eorum hono
rando conventus Cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati 
regis Stephani de Alba amiciciam paratam cum honore. Vestra 
noverit magnificencia, nos literas eiusdem inquisitorias, evo
catorias et insinuatorias nobis loquentes et directas honore, 
quo decuit, recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Cruciferorum 
de Alba Emericus de Peren, comes perpetuus comitatus 
Abawywariensis, regni Hungarie palatinus et iudex Coma
norum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in per
sona magnifici domini Johannis de Kanysa, quomodo circa 
festum Exaltacionis sancte Crucis (szept. 14 körül) proxime 
preteritum magnificus Franciscus de Hederwara, nescitur, 
unde motus, missis et destinatis nobilibus Emerico Bodo de 
Anya, Ladislao Ewrdeg de Peleske, Alberto, castellano castelli 
eiusdem Lak vocati, Emerico et Stephano de Berleg, Blasio 
Bagol de Gamas, Vincencio Nagh, officiali eiusdem de Zeczen, 
Georgio similiter Nagh, Demetrio de Chwth et aliis quam 
pluribus familiaribus suis, manibus armatis et potenciariis ad 
domos et curias providorum Michaelis Lewryncz, Pauli Jako, 
Thome similiter Jako, Michaelis Chorchan et Ambrosii filii 
eiusdem, iobagionum ipsius exponentis in porcione eiusdem
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possessionaria, in possessione Kechchel vocata, in comitatu 
Soproniensi existenti, habita commorandum, ibique primum 
confractis earundem domorum hostiis, universas res, quas 
illic reperifacere potuisset, depredari, eosdemque Michaelem 
Lewryncz, Paulum et Thomam Jako, Michaelem Chorchan 
et Ambrosium, filium eiusdem captivari et captos una cum 
predictis rebus et bonis ipsorum ad castrum suum Ozora 
vocatum deduci ac quousque maluisset, ibidem conservari, 
deinde eciam universas pecudes et pecora eorundem ioba- 
gionum abigi et depelli et quo sue placuisset voluntati, 
fecisset, in quibus prefato exponenti et dictis suis iobagioni- 
bus, demptis actibus potenciariis, plus quam quingentorum 
florenorum auri dampna intulisset, potencia mediante, in 
preiudicium et dampnum annotati exponentis et iobagionum 
suorum predictorum valde magnum. Super quo vestram 
amiciciam presentibus petimus diligenter, quatinus vestrum 
mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo presente 
Leonardus de Jobahaza, aut Gregorius de Thatha, vel 
Johannes Ewrkeny de Ech, sin alter Johannes Kalmar de 
Bábolnák (így), sew Andreas de Doboz, siwe Thomas Kozma 
de Alchwth, neve Damianus Desew de Zenthandras, necnon (?) 
Gregorius Farkas de Moroczhel, aliis absentibus homo noster, 
scita prius premissorum mera veritate, memoratum Francis- 
cum de Hederwara et alios predictos contra annotatum expo
nentem iuxta vim et formam generalis novi decreti superinde 
editi et stabiliti ad tricesimum secundum diem diei evoca- 
cionis huiusmodi exhinc fiende computando nostram evocet 
in presenciam racionem de premissis reddituros efficacem, 
litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante, insi
nuando ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in prescripto 
coram nobis compareant, sive non, nos ad partis comparentis 
instanciam id faciemus in premissis, quod iuri videbitur expe
diri. Et post hec huiusmodi inquisicionis, evocacionis et 
insinuacionis seriem cum evocatorum et insinuatorum nomi
nibus, ut fuerit expediens, terminum ad prescriptum nobis 
amicabiliter rescribatis. Datum in Nemegh, feria tercia pro
xima post festum Circumcisionis domini, anno eiusdem mil
lesimo quingentesimo decimo quarto. (1514 jan. 3.)
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Nos itaque peticionibus vestre magnificencie in omnibus 
annuere cupientes, ut tenemur, una cum prenominatis Gre
gorio de Thatha de Soproniensi ac altero Gregorio Farkas 
de Moroczhel de Simigiensi et Zaladiensi, necnon Thoma 
Kozma de Alchwth de Albensi comitatibus, tamquam homi
nibus vestre magnificencie nostrum hominem, videlicet 
honorabilem et religiosum fratrem Nicolaum de Hwzth, 
presbiterum cruciferum, socium nostrum conventualem ad 
premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fide 
dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis conformiter retulerunt eo modo, quod ipsi 
et primo prefatus Gregorius de Thatha die dominico pro
ximo ante festum beate Prisce virginis (jan. 15.) proxime 
elapsum in dicto Soproniensi, ac memoratus similiter Gre
gorius Farkas in eodem festo beate Prisce virginis et mar
tyris (jan. 18.) proxime preterito in predicto Simigiensi atque 
die dominico immediate sequenti (jan. 22) in prefato Zala
diensi, prenominatus autem Thomas Kozma feria sexta pro
xima post festum Conversionis beati Pauli apostoli (jan. 27.) 
proxime transactum in iam fato Albensi comitatibus simul 
procedendo ab omnibus, quibus opportunum fuisset, omnia 
premissa et quevis premissorum singula suo modo facta 
fuisse et esse rescivissent, prout eidem vestre magnificencie 
dictum exstitisset, tenorque literarum eiusdem contineret per 
omnia prescriptarum. Habita itaque ipsa inquisicione, memo
ratus Gregorius Farkas, dicto nostro testimonio presente, in 
dicto festo beate Prisce virginis (jan. 18.) memoratos Fran- 
ciscum de Hederwara in possessione sua Letha vocata ac 
Albertum castellanum eiusdem in eadem possessione Letha 
ac Vincendum et Georgium Nagh in possessione Zewczen/ 
eorum videlicet quemlibet de officiolatibus ipsorum posses
sionibus in eisdem habitis, et tandem feria sexta post idem 
festum (jan. 20.) immediate sequenti annotatos Emericum 
et Stephanum de Berleg in possessione Kelewycz appellata, 
quemlibet videlicet eorum de porcionibus ipsorum possessio- 
nariis possessione in eadem habitis, necnon Emericum Bodo 
de Anya in oppido suo Mezthegnyew nuncupato, demum 
vero die dominico prescripto post idem festum Prisce virginis
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(jan. 22.) consimiliter immediate sequenti iam fatum Ladis- 
laum Ewrdeg de Peleske in porcione sua possessionaria, in 
possessione Henye habita, postremo autem predictus Thomas 
Kozma, similiter homo vestre magnificencie, dicto nostro 
testimonio semper presente in dicta feria sexta post predictum 
festum Conversionis beati Pauli (jan. 27.) sequenti Deme
trium de Chwth in domo habitacionis sue, in possessione 
Alchwth habita contra annotatum exponentem iuxta vim et 
formam generalis novi decreti superinde editi et stabiliti ad 
tricesimum secundum diem (febr. 27.) diei evocacionis huius- 
modi exhinc facte computandum vestre magnificencie evo- 
cassent in presenciam racionem de premissis reddituros effi
cacem, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante; 
insinuassentque ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in pre- 
scripto coram dicta vestro magnificencia compareant, sive non, 
eadem ad partis comparentis instandam id faciet in premissis, 
quod iuri videbitur expediri. Datum sedecimo die diei ulti
marum inquisicionis, evocacionis et insinuacionis predictarum, 
anno domini supradicto.

Kívül: Domino palatino pro magnifico domino Johanne de Kanysa 
contra magnificum Franciscum de Hederwara et alios intrascripto ad 
terminum intranominatum, inquisicionis, evocacionis et insinuacionis 
reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomával az Országos Levéltárban. 
M. 0. D. L. 22579. jelzet alatt.

374.
1514 február 11. A székesfehérvári keresztesek konventje Perényi 
Imre nádor parancsára Kanizsai János javára vizsgálatot tartván, 
Hédervári Ferencznek és főemberszolgáinak a panaszos herényi 
(Somogymegye) birtokán és jobbágyain elkövetett hatalmaskodást 

igaznak találván, a nádori szék elé megidézte őket.

Spectabili et magnifico domino Emerico de Peren, 
comiti perpetuo comitatus Abawywariensis, regni Hungarie 
palatino et iudici Comanorum, domino et amico eorum 
honorando conventus Cruciferorum domus hospitalis ecclesie

539

beati regis Stephani de Alba amiciciam paratam cum honore. 
Vestra noverit magnificentia, nos literas eiusdem inquisitorias, 
evocatorias et insinuatorias nobis loquentes et directas honore, 
quo decuit, recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Cruciferorum 
de Alba Emericus de Peren, comes perpetuus comitatus 
Abawywariensis, regni Hungarie palatinus et iudex Coma- 
norum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in per
sona magnifici domini Johannis de Kanysa, quomodo circa 
festum beatissime Marie virginis (így) proxime preteritum 
magnificus Franciscus de Hederwara, nescitur, quibus re
spectibus, missis et destinatis nobilibus Emerico Bodo de 
Anya, Ladislao Evvrdeg de Peleske, Alberto castellano castelli 
eiusdem Lak vocati, Emerico et Stephano de Berleg, Blasio 
Bagol de Gamas, Vincendo Nagh officiali eiusdem de Zechen, 
Georgio similiter Nagh, Demetrio de Chwth et aliis quam 
pluribus familiaribus suis, manibus armatis et potenciariis 
ad porcionem possessionariam prefati exponentis in posses
sione Beren -vocata in comitatu Simigiensi existenti, habitam, 
consequenterque domos providorum Gregorii Pethew, Bartho- 
lomei Gergel, Mathei Ferenche, Biasii Gal, Andree Isthwanffy , 
Ambrosii Konya, Damiani Zenthe, Pauli Peche, Valentini 
Saar, Pauli Adryan, Michaelis Balynth, Petri Fabyan, 
Jacobi Kowach, Gregorii Pethe, Oswaldi Bwskady, Emerici 
Kovvach, Johannis Deák, Emerici Gal, Mathei Adryan ac 
Simonis, iudicis iobagionum videlicet ipsius exponentis ibi
dem habitorum, ibique dissecatis domorum hostiis, universas 
res et bona eorundem iobagionum dicti exponentis totaliter 
asportari, pecudes eciam et pecora eorundem universa abigi, 
et insuper quasdam mulieres, pregnantes scilicet, iuvenes 
quosdam diversis verberibus et vulneribus affici ac cuiusdam 
mulieris manum gladio abscidi, dictos vero Blasium Gal, 
Andreám Isthwanffy et quendam Thomam captivari, captos- 
que ad predictum castellum suum Lak asportari et tamdiw 
ibidem teneri fecisset, quoad sue placuisset voluntati, in 
quibus eidem exponenti ac predictis suis iobagionibus plus, 
quam duorum millium florenorum auri dampna intulisset 
potencia mediante in preiudicium et dampnum annotati expo-
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nentis et iobagionum eiusdem predictorum valde magnum. 
Super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Leonardus de Jobahaza aut Gregorius 
de Thatha vel Johannes Ewrkeny de Ech, alter Johannes 
Kalmar de Bakóinak sew Andreas de Doboz sive Thomas 
Kozma de Alchwth, newe Damianus Desew de Zenthandras 
necnon (?) Gregorius Farkas de Moroczhel, aliis absentibus 
homo noster, scita prius premissorum mera veritate memo
ratum Franciscum de Hederwara et alios prescriptos contra 
annotatum exponentem iuxta vim et formam generalis novi 
decreti superinde editi et stabiliti ad tricesimum secundum 
diem diei evocacionis huiusmodi exhinc fiende computandum 
nostram evocet in presenciam racionem de premissis reddi
turos efficacem, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non 
obstante; insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in 
prescripto coram nobis compareant, sive non, nos ad partis 
comparentis instandam id faciemus in premissis, quod iuri 
videbitur expediri et post hec huiusmodi inquisicionis, evo
cacionis et insinuacionis seriem cum evocatorum et insinua
torum nominibus, ut fuerit expediens, terminum ad pre- 
scriptum nobis amicabiliter rescribatis. Datum in Nemegh, 
feria tercia proxima post festum Circumcisionis domini anno 
eiusdem millesimo quingentesimo decimo quarto. (1514 
jan. 3.)

Nos itaque peticionibus vestre magnificencie in omnibus 
annuere cupientes, ut tenemur, una cum prenominatis Gre
gorio Farkas de Moroczhel de Simigiensi, et Zaladiensi, nec
non Thoma Kozma de Alchwth de Albensi comitatibus, 
tanquam hominibus vestre magnificencie nostrum hominem, 
videlicet honorabilem et religiosum fratrem Nicolaum de 
Hwzth, presbiterum cruciferum, socium nostrum conventua- 
lem ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio 
fide dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis conformiter retulerunt eo modo, quod ipsi 
et primo prefatus Gregorius Farkas in festo beate Prisce 
virginis et martyris (jan. 18.) proxime preterito in dicto 
Simigiensi atque die dominico immediate sequenti (jan. 22.)

541

in prefato Zaladiensi, prenominatus autem Thomas Kozma 
feria sexta proxima post festum Conversionis beati Pauli 
apostoli (jan. 27.) proxime transactum in iam fato Albensi 
comitatibus simul procedendo ab omnibus, quibus opportu
num fuisset, omnia premissa et quevis premissorum singula 
suo modo facta fuisse et esse rescivissent, prout eidem vestre 
magnificencie dictum exstitisset, tenorque literarum eiusdem 
contineret per omnia prescriptarum. Factaque huiusmodi in- 
quisicione memoratus Gregorius Farkas, dicto nostro testi
monio presente, in dicto festo beate Prisce virginis (jan. IS.) 
memoratos Franciscum de Hederwara in possessione sua 
Letha vocata ac Albertum castellanum eiusdem in eadem 
possessione Letha ac Vincendum et Georgium Nagh in pos
sessione Zewczen, eorum videlicet quemlibet de officiolatibus 
ipsorum possessionibus in eisdem habitis et tandem feria 
sexta post idem festum immediate sequenti (jan. 20.) anno
tatos Emericum et Stephanum de Berleg in possessione 
Kelewyz appellata, quemlibet videlicet eorum de porcionibus 
ipsorum possessionariis possessione in eadem habitis, necnon 
Emericum Bqdo de Anya in oppido suo Mezthegnyew nun
cupato, demum vero die dominico prescripto post idem 
festum Prisce virginis (jan. 22.) consimiliter immediate se
quenti iam fatum Ladislaum Evvrdeg de Peleske in porcione 
sua possessionaria in possessione Henye habita, postremo 
autem predictus Thomas Kozma, similiter homo vestre magni
ficencie, dicto nostro testimonio semper presente, in dicta 
feria sexta post predictum festum Conversionis beati Pauli 
sequenti (jan. 27.) Demetrium de Chwth in domo habitacio- 
nis sue in possessione Alchwth habita contra annotatum 
exponentem iuxta vim et formam generalis novi decreti 
superinde editi et stabiliti ad tricesimum secundum diem 
diei huiusmodi evocacionis exhinc facte computandum (febr. 
27.) vestre magnificencie evocassent in presenciam racionem 
superinde reddituros efficacem, litis pendencia si qua foret 
inter ipsos non obstante; insinuassentque ibidem eisdem, ut 
sive ipsi termino in prescripto coram dicta vestra magnifi- 
cencia compareant, sive non, eadem ad partis comparentis 
instanciam id faciet in premissis, quod iuri videbitur expediri.
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Datum sedecimo die diei ultimarum inquisitionis, evocacionis 
et insinuacionis predictarum, anno domini supradicto.

Kívül: Domino palatino pro magnifico domino Johanne de Kanysa 
contra magnificum Franciscum de Hederwara et alios intrascriptos ad 
terminum intra nominatum inquisicionis, evocacionis et insinuacionis 
reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel az Országos Levéltár
ban. M. O. D. L. 22577. jelzet alatt. — Ugyanezen napon jelentést 
tesz az említett konvent azon vizsgálatról, melyet Perényi Imre nádor, 
Nemeghen 1514 jan. 2-án kelt parancsára Kanizsai János javára tartott, 
a mely szerint Hédervári Ferencz említett emberei boldog Margit szűz 
napja júl. (13.) táján a panaszos myhaldi (Somogymegye) részbirtokára reá 
mentek s jobbágyának, Thamassa Máténak házát feltörvén, a mit csak 
lehetett, elvittek, miáltal 100 arany forintnyi kárt okoztak nekik, a 
miért is febr. 27-ére a nádori szék elé idézte Hédervári Ferenczet és 
társait. (Eredetije papíron, zárópecsét töredékével az Országos Levél
tárban u. a. jelzet alatt.)

375 .
1514 február 12. A székesfehérvári keresztesek konventje, Perényi 
Imre nádor parancsára vizsgálatot tartván, jelenti, hogy Hédervári 
Ferencz somogymegyei Décse (Deuch) faluban Bencze lelkész házát 
feltörte, s annak és a templomnak vagyonát elrabolta, miért is őt 

és társait a nádor elé idézte.

Horváth Mihály: Magyar Regesták. 203. sz. (Magyar Történelmi 
Tár. IX. k. 87. 1.)

376 .
1514 jún ius 16. A pozsegai káptalan előtt Hédervári Ferencz és 
Czerneki Deseöffi Ferencz kölcsönösen olyan szerződésre lépnek, 
hogy bármelyik fél magtalan halála esetén lekötött birtokait a 

a másik fél örökölje.

Nos capitulum ecclesie beati Petri de Posega memorie 
commendamus per presentes, quod magnificus Franciscus, 
filius quondam Nicolai de Hedervara ab una ac egregius 
Franciscus, filius olim Stephani Desöffi de Czernek partibus 
ab altera coram nobis personaliter constituti, sponte et libere 
sunt confessi, retuleruntque oraculo vive vocis ipsorum in 
hunc modum, quomodo ipsi tum diyina, que eciam discor-
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dantes vera facit uniri concordia ac accedente voluntate, tum 
vero certis bonis respectibus, racionabilibusque ex causis 
animum ipsorum ad id moventibus et inducentibus permoti, 
in bonis et iuribus ipsorum possessionariis infrascriptis talem 
inter se fecissent contractum, composicionemque et confede- 
racionem perpetuo duraturam, quod si divina volente cle- 
mencia, cuius nutu et benignitate cuncta reguntur, prefatum 
Franciscum de Hedervara ab hac vita absque heredum 
solacio masculini sexus decedere contigerit, extunc universa 
bona et quelibet iura sua possessionaria in comitatu de Posega 
existencia et habita, videlicet castrum Posegavar vocatum 
simul cum civitate similiter Posegavar nuncupata prope et 
subtus idem castrum fundata, necnon totales possessiones 
ad idem et eandem spectantes et pertinentes, utputa He- 
movcz, Lyppie, Lyppancz, Zelcze. Verhovcz ac porciones 
possessionarias in possessionibus Felseő- et Alsó-Pribinye, 
Derskovcz et Ztrumennyk vocatis una cum iure patronatus 
monasterii et abbacie ecclesie beati Michaelis archangeli, 
Rudina appellati ordinis sancti Benedicti, in possessione simi
liter Rudina vocata fundati et constructi ac universarum 
pertinenciarum eiusdem monasterii et abbacie, item castrum 
Podversa nuncupatum cum totalibus possessionibus, porcio- 
nibusque possessionariis Pridvorye, Podversa, Hergovdol, 
Czrymothisthya, Zagrebacz, Pathyboriak, Podgravie, Verbie, 
Kvopanczi, Oriava, Paprivna, Zenthysthvan, Oravicza, Bathro- 
vychverh, Lyvvpinya, Chregathovcz, Desevalcz et Kovachovcz 
appellatis, omnino in eodem comitatu de Posega existentibus, 
habitis pariter cum eorundem et earundem cunctis utilitatibus 
et pertinenciis ad eadem et easdem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus quibuslibet, quovis nomi
nis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis limi
tibus in prelibatum Franciscum Deseöffi de Czernek, suosque 
heredes universos pure et simpliciter derivari et condescendi 
deberent eo facto. E converso autem si annotatum Francis
cum Desseőfy de Czernek e vivis absque heredibus decedere 
contigerit, extunc modo simili universa bona et quelibet iura 
sua possessionaria, scilicet castellum Drinovcz nuncupatum 
simul cum totalibus possessionibus porcionibusque et iuribus
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possessionariis ad idem pertinentibus, puta Felseő- et Alsó- 
Czernek Lumethicza, Pervehicza, Podgragye, Petherhegye, 
Czernavicza, Kakvkveölye, Drwganovacz, Felseő- et Alsó- 
Bersthyanythacz, Veperiak, Verbsthyagh, Felsevacz (?), Dolacz, 
Felseő- et Alsó-Lyvpinye, Besetharocz, Okith, Jaxincz, Gal- 
lovcz, Lazkovcz, Vysseche, et Ferenczhevcz in eodem de 
Posega, item castella Ezeck et Mrathay simul cum totalibus 
possessionibus, porcionibusque, puta Pothalovcz, Lesskocz, 
Vythkovcz, Milkovcz, Felseő- et Alsó-Bebrinya, Therzthencz, 
Zorakovcz et Podlussa, aliisque iuribus possessionariis in de 
Orbaz comitatibus existentibus et adiacentibus eodem modo 
omnibus eorundem et earundem utilitatibus, proventibus et 
pertinenciis ad eadem et easdem spectantibus et pertinere 
debentibus quibuslibet, quovis nomine nuncupatis in preno- 
minatum Franciscum de Hedervara, suosque heredes uni
versos derivarentur et condescenderent in utramque partem 
pardum earundem cum omni ac pleno eo iure, iurisque pro
prietate, quibus quelibet parcium prescripta iura sua pos- 
sessionaria teneret et possideret, hoc non pretermisso, sed 
per expressum declarato et per utrumque Franciscum, vide
licet de Hedervara et Desseőffi coram nobis sponte assumpto 
quodam modo in posterum nullus ipsorum aliquem contrac
tum sew fassionem perennalem vel impignöraticiam super 
predictis bonis in toto vel in aliqua eorum parte cuipiam 
facere vel fateri vel eadem quovis sub colore adscribere 
debeat, possitque et valeat, ubi vero aliqua parcium id 
faceret, extunc talis pars contra partem alteram in perennali 
estimacione prescriptorum universorum iurium suorum pos- 
sessionariorum convicta maneret, huiusmodique contractus 
seu fassio ac universe litere superinde conficiende penitus 
invigorose sint et remaneant harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Que dum nobis in specie 
fuerint reportate, in formam nostri privilegii redigi faciemus. 
Datum feria sexta proxima post festum beatorum Viti et 
Modesti martyrum, anno domini 1514.

II. Ulászló király 1514 okt. 29-iki átiratából. (378. sz.) Országos 
Levéltár, M. 0. D. L. 38701.
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377.

Buda, 1514 augusztus 1. II. Ulászló király Hédervári Imre s 
István győrmegyei alispánoknak szorosan megparancsolja, hogy 
Olasz Mihály fehérvári polgár külföldre hajtatni szándékolt ökrei
nek letartóztatása ügyében, vájjon igazságosan megszerzettek s 
nem rablottak-e a barmok, — vizsgálatot teljesítsen; az ökröket 
azonban, miután a külföldre való kivitel egyelőre tilos, kivinni

ne engedje.

Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris egregiis Stephano et Emerico de Hederwara, 
vicecomiti comitatus Jauriensis salutem et gráciám. Conquestus 
est maiestati nostre fidelis noster circumspectus Michael Olaz, 
civis civitatis nostre Albe Regalis, qualiter cum his superio
ribus diebus per quendam Albertum Gyanthay, affinem suum 
certos boves negociacionis gracia extra istud regnum nostrum 
propelli facere voluisset, vos inventis illis bobus prope Jau- 
rinum, asserentes illos ex predis nobilium accumulatos esse, 
eos omnes a familiaribus ipsius exponentis eripuistis et auf- 
ferri fecistis, et licet ipse exponens fide digno testimonio coram 
vobis comprobaverit, boves illos non fuisse ex predis cumulatos,, 
verum iuste et sine iniuria alterius adhuc ante inceptam istam! 
sedicionem rusticorum per eum emptos esse, nullatenus tarnen: 
usque in hodiernum diem ad requisicionem eius sepissimam 
dictos boves eidem restituissetis, verum in presenciarum eciam 
apud vos conservare et retinere conaretis. Quia autem nolu
mus omnino, ut dictus exponens bobus illis, si iuste pecuniis 
suis et non ex préda illos emerit ac comparaverit, per vos 
privetur, illosque absque ulla racione amittat, tantumque 
damni paciatur, idcirco fidelitati vestre serie presencium stric
tissime committimus et mandamus, quatinus diligenter et 
maiori, qua poteritis, cura examinetis et perscrutetis, utrum 
illi boves non ex préda, verum iusta negociacione empti et 
comparati sin t; et si comprobatum fuerit eos iuste esse 
emptos, eotunc volumus, ut omnino sine ulla renittencia et 
deffectu prefato exponenti, aut hominibus suis ad id per 
eum deputatis integre modis omnibus restituere debeatis et

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev 35
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teneamini, ita tamen, ne extra istud regnum nostrum illos 
educant, cum omnibus aliis eciam educcionem bovum nunc 
per aliquod tempus prohibuerimus. Sin vero dictos boves ex 
préda cumulatos et congregatos intellexeritis, extunc nolu
mus, ut illos aliquo pacto dissipabitis aut deperdatis, sed 
eos sine ulla dissipacione, pro nobis diligenter reservari et 
custodiri faciatis, ut illis, a quibus ablati sunt, integre et 
sine deffectu prelibatos boves restituere et reddifacere pos
simus. Secus in hoc nulla racione faciatis, presentibus per
lectis exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo Ad vincula 
beati Petri apostoli, anno domini millesimo quingentesimo 
decimo quarto.

Reláció reverendi domini Michaelis, episcopi 
Boznensis, secretarii regie maiestatis.

Eredetije papíron, aljára nyomott pecséttel, fasc. 5. Xr. 15.

378.

Buda, 1514 október 29. II. Ulászló király Hédervári Ferencz 
■és Czerneki Deseőffi Ferencz kértére átírja a pozsegai káptalan 
1514 jún. 16-ki (376. sz.) oklevelét, megerősítvén a köztük kötött 
kölcsönös szerződést, a melynek erejénél fogva bármelyik fél mag

talan halála esetén birtokait a másik örökli.

Commissio propria domini regis.
Nos Uladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie 

memorie commendamus tenore presencium significantes, qui
bus expedit, universis, quod pro parte et in personis fidelium 
nostrorum magnifici Francisci, filii olim Nicolai de Heder- 
vara ac egregii similiter Francisci Deseőffi de Czernek, filii 
quondam Stephani modo simili Deseőffi de eadem Czernek 
exhibite sunt coram nobis et producte quedam litere capituli 
ecclesie beati Petri de Posega fassionales, in pergameno 
patenter confecte, sigilloque suo a tergo impressive consi
gnate, quibus mediantibus annotatus Franciscus de Hedervara 
ab una ac dictus alter Franciscus Deseőffi de Czernek ab 
alia partibus de et super universis bonis et iuribus ipsorum
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possessionariis infranominatam certain fassionem seu con
tractum in alterutrum ac vicissim sibi ipsis et eorum here
dibus universis in eo casu, ut quamcunque partem parcium 
earundem ab hac luce fortuna seviente absque heredum 
solacio decidere contigerit, universa bona et quelibet iura 
possessionaria talis partis in partem alteram et eiusdem 
heredes derivari et condescendi modo et ordine literis in 
eisdem contento et specificato deberent atque possent fecisse 
dignoscuntur tenore subsequenti. Supplicatum itaque exstitit 
maiestati nostre in personis prelibatorum utriusque Francisci 
humiliter, ut nos prescriptas literas ratas, gratas et acceptas 
habentes presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum inseri et inscribi facientes huiusmodi fassioni et 
contractui, aliisque omnibus et singulis inferius in tenore 
earundem literarum clarius contentis nostrum regium prebere 
dignaremur consensum benevolum pariter et assensum, qua
rum quidem literarum tenor talis est: (Lásd a pozsegai 
káptalan 1514 j únius 16-án kelt oklevelét 376. sz. a.)

Nos itaque huiusmodi supplicacionibus pro parte dic
torum Francisci de Hedervara et alterius Francisci Dessőffi 
de Czernek maiestati nostre modo, quo supra, porrectis, regia 
benignitate exauditis, clementerque admissis, prescriptas literas 
sepefati capituli ecclesie beati Petri de Posega non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni 
prorsus vicio et suspicione carentes presentibusque literis 
nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminucione 
et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum conti
nendas, clausulas et articulos eatenus, quatenus eedem rite 
et legitime existunt emanate, viribusque earum veritas suf
fragatur, ratas, gratas et acceptas habentes, premissis fassioni 
contractuique et confederacioni ac aliis omnibus et singulis 
superius in tenore earundem literarum contentis nostrum 
regium consensum prebuimus, prebemusque benevolum pariter 
et assensum et nihilo minus consideratis fidelitate et fidelibus 
serviciis prefatorum utriusque Francisci, videlicet de Heder
vara et Desseőffi per eos primum sacre huius regni, nostri 
Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et 
temporum varietate cum summa fidelitatis constancia exhi-

35*
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bitis et impensis, totum et omne ius nostrum regium, si 
quod in eisdem castris Posegavar et Podversa, castellisque, 
Drinovcz, Mrachny et Ezeek ac iure patronatus monasterii 
et abbacie de Rudyna, necnon civitate similiter Posegavar 
vocatis, aliisque totalibus possessionibus, porcionibusque ac 
universis iuribus possessionariis prescriptis qualitercunque 
haberemus aut eadem et eedem nostram ex quibusbuscun- 
que causis, viis, modis et racionibus concernerent maiestatem,. 
simul cum cunctis eorundem et earundem utilitatibus et 
pertinenciis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemori
bus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, 
akonibus. aquis, fluviis, tributis sew theloniis, piscinis, pisca
turis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub 
suis veris metis et antiquis limitibus existentibus memorato 
Francisco de Hedervara et alteri Francisco Desseőffi de Czer- 
nek, ipsorumque heredibus universis casu in premisso in 
memoratis alterutrius ipsorum bonis et iuribus possessionariis 
vicissim dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenen
dum, possidendum pariter et habendum, salvo iure alieno, 
harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo 
ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Bude, die dominico proximo post 
festum beatorum Simonis et lude apostolorum, anno domini 
1514 regnorum nostrorum Hungarie anno 25., Bohemie 
vero 44.

K ívül: Fassio familie Hedervari super mutua successione, quam 
rati habet Uladislaus rex 1514.

XVII. századi egyszerű másolata papíron, az Országos Levél
tárban. M. O. D. L. 38701. jelzet alatt.
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379 .
1515 február 14. A győri káptalan előtt Héderváry István, 
győrmegyei alispán, a maga és testvére, Imre, továbbá gyermekei 
■s rokonai nevében azon hűséges szolgálatokért, melyeket neki 
főemberszolgája, Kysbaráthy Balázs deák tett, Kisbaráthin egy 
nemesi udvarházat tevő két jobbágytelket adományoz neki s általa 
feleségének, Katalin asszonynak, fiának, Györgynek és unoka- 
testvéreinek, két Mihálynak, a telket minden fizetség s adó alól

felmentvén.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, 
quod egregius Stephanus de Hederwara, vicecomes comitatus 
Jauriensis, onera et quelibet gravamina Emerici Hederwary, 
fratris sui carnalis, omniumque aliorum fratrum, proximorum, 
filiorumque ac filiarum suorum in subscriptis super se assu
mendo coram nobis personaliter constitutus proposuit et 
sponte est confessus in hunc modum, quomodo ipse recen
sitis et in animo suo pensatis revolutis illis multimodis 
serviciis et synceris complacendis et obsequiis nobilis Blasii 
literati de Kysbarathy, familiaris sui, quibus ipse variis in 
rebus eidem domino suo a pluribus iam annis admodum 
se gratum reddere studuisset et acceptum, quorum intuitu 
volens idem Stephanus Hederwary prefato Blasio literato 
favore, gracia et benivolencia sua adesse singulari, quasdam 
duas sessiones suas iobagionales, ad unam dumtaxat sessio
nem nobilitarem se extendentes, in possessione eiusdem 
Stephani et dicti Emerici, fratris sui, Kisbarathy predicta, in 
comitatu Jauriensi existenti, habitam, cui ab orientali pro
vidorum Anthonii Erdewg et a septentrionali plagis Gregorii 
Gyerghffy domus, sew fundi curiarum dicuntur vicinari,' 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet/ 
terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, ' 
vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, 
aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinorum, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis,
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sub suis veris metis et antiquis existentibus, ad eandemque 
unam sessionem de iure spectantibus et pertinere debentibus 
memorato Blasio literato ac domine Katherine, consortis nec- 
non Gregorio, filio eiusdem ac per ipsum Blasium literatum 
Michaeli ac alteri Michaeli, germanis fratribus suis carnalibus, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque sexus uni
versis in perpetuum dedisset et ascripsisset, donassetque et 
contulisset, immo dedit ascripsitque ac donavit et contulit 
coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possi
dendam pariter et habendam, nullum ius, nullamve iuris et 
dominii proprietatem sibi et suis fratribus sew successoribus 
per amplius in eadem reservando, sed omne id ius, quod 
ipse in eadem habere speraret, pleno iure in eosdem trans
tulisset, transtulitque et nichilominus premissorum serviciorum 
consideracione ipsius Blasii literati eundem, consequenterque 
uxorem, filios, filiasque ac fratres suos predictos et heredes 
ipsorum utriusque sexus universos in prescripta sessione 
nobilitari per ipsum Stephanum Hederwary premisso modo 
eidem Blasio literato et aliis predictis data, donata et collata 
ab omnibus taxis, contribucionibus et aliis quibusvis solu- 
cionibus, necnon serviciis muneribus et omnibus aliis oneri
bus sew gravaminibus racione ipsius sessionis nobilitaris in 
perpetuum libertandos, eximendos et supportandos ac in 
eadem penitus et omnino, quantum in se est, nobilitandos 
duxit, hoc eciam non pretermisso, quod si successu tempo
rum inter prefatum Stephanum Hederwary, fratresque suos 
vel alios, ad quorum scilicet manus eandem possessionem 
Kysbarathy devenire contingeret, in facto eiusdem posses
sionis Kysbarathy aliqua divisionalis sequestracio sequeretur 
sew fieret, ipso casu idem Stephanus Hederwary vel sui 
successores tenerentur pro ipsa sessione nobilitari eisdem 
Blasio literato et aliis data et tributa aliam sessionem eis
dem fratribus, sew successoribus suis dare et contribuere, 
per hecque ipsum Blasium literatum et alios predictos in 
perpetua et pacifica possessione eiusdem sessionis nobilitaris 
tenere et conservare. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis 
sigilli nostri munimine roboratas eid$m Blasio literato et aliis
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predictis duximus concedendas. Datum dominico die proximo 
post festum Purificacionis beatissime Marie virginis, anno 
domini millesimo quingentesimo decimo quinto.

Eredetije hártyán, függő pecsét zsinórjával, fasc. 44. Nr. 23. 
jelzet alatt.

380 .
1515 márczius 5. A székesfehérvári keresztesek konventje előtt 
Hédervári Ferencz Ozora és Thamásy várakat s az ozorai várhoz 
tartozó Ozora és Dalmad mezővárosokat, bozzási, debrenthei, már
tom, felső- és alsó-majsai birtokokat, szokolendrődi és gerenási 
részbirtokokat (Tolnamegye), enyingi s tótfalusi birtokokat az enyingi 
kúriával (Veszprémmegye), s Thamásy várhoz tartozó Thamásy, 
Ireg és Kánya mezővárosokat, tengeliczi, újfalusi, prosai, meggyes- 
iregi, gonozdi, méni, kiscsehi, tengeldi, ősi birtokokat és zempchei, 
nagy csehi, sárfalvi részbirtokokat (Tolnamegye) és a veszprém- 
megyei Remetét zálogképen leköti feleségének, néhai Chaaki Benedek 
és Rozgonyi Apollónia leányának, Borbála asszonynak, mivel 
20,000 arany forintot érő ékszereit mint jajczai bán Jajcza várá

nak fentartására elköltötte.

Hártyára' Írott eredetije átírva II. Lajos király 1523 szept. 15-iki 
itéletlevelében (M. • Tört. Tár VI. k. 18. 1. — V. ö. 405. sz. — Ezen 
birtokokba Perényi Imre nádor parancsára Henyei Thyborcz András és 
Wepseeni Chok György nádori emberek, továbbá Zabasi István konventi 
tag Hédervári Ferencznét be is iktatták, mint a székesfehérvári konvent 
1515 május 13-iki jelentése igazolja. (U. o. 19. 1.)

381.
1515 márczius 22. A győri káptalan előtt Somy Gáspár fehér
megyei főispán saját s rokonai nevében pestmegyei Tárnok s 
pilismegyei Horhy nevű birtokait 1190 forint fejében Héderwáry 

Istvánnak leköti.

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus 
per presentes, quod magnificus dominus Gáspár de Som 
comes comitatus Albensis coram nobis personaliter consti
tutus, onera et quelibet. gravamina quorumlibet fratrum pro
ximorum et consanguineorum suorum super se assummendo, 
proposuit et sponte confessus est in hunc modum, quomodo 
ipse pro quibusdam suis necessitatibus ipsum ad presens 
summe urgentibus evitandis a magnifico domino Stephano

%-
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de Hederwara mille ac centum et nonaginta florenos paratis 
in pecuniis in monetis usualibus mutuo et sub spe restitu- 
cionis levasset et recepisset, quos eidem domino Stephano 
Hedervvary ad decimum diem festi Penthecostes proxime nunc 
affuturum (jún. 5.) similiter parata in pecunia plenarie et integre 
reddere et persolvere promisisset et assumpsisset, immo promisit 
et assumpsit coram nobis tali obligaminis vinculo mediante, 
quod si idem dominus Gaspar Somy eosdem mille centum 
et nonaginta florenos ad prescriptum decimum diem dicti 
festi Penthecostes eidem domino Stephano Hedervvary plena
rie reddere et persolvere nollett non posset, non curaret, 
aut quoquomodo negligeret, extunc elapso huiusmodi decimo 
die eiusdem festi Penthecostes mox et in continenti idem 
dominus Stephanus Hedervvary solum vigore presencium 
mediante in dominium totalis possessionis Tharnok vocate 
in Pesthiensi, ac similiter totalis porcionis possessionarie 
domusque et curie nobilitaris eiusdem domini Gasparis Somy 
in possessione Horhy in Pilisiensi comitatibus existencium et 
habitarum introeundi, easdemque titulo pignoris pro se occu
pandi fructusque et quaslibet utilitates earundem percipiendi 
et percipifaciendi, et tamdiu ipso pignoris titulo tenendi et 
conservandi, donec et quousque sibi de prescriptis mille ac 
centum et nonaginta florenis satisfactum fuerit quoad ple
num, plenam atque omnimodam habeat potestatis facultatem; 
assummens nichilominus annotatus dominus Gaspar Somy 
oneribus modo premisso in se assumptis memoratum domi
num .Stephanum Hedervvary in pacifico dominio dictarum 
possessionis Tharnok ac porcionis possessionarie domusque 
et curie nobilitaris in dicta possessione Horhy habitarum 
casu sub premisso occupatarum infra tempus redempcionis 
earundem contra quoslibet causidicos, impeditores et actores 
tueri, protegere et conservare propriis suis laboribus et expen
sis ; casu vero, quo idem dominus Gaspar Som}" id facere 
nollet, non posset, non curaret, vel quovismodo negligeret, vel 
tempore statucionis earumdem per se vel per aliquam inter
positam personam cantradiceret, vel contradici procuraret, 
extunc similiter mox et incontinenti idem dominus Gaspar 
Somy in facto succubitus duelli facti' potenciális convincatur
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et convinci debeat ipso facto; hoc eciam per expressum 
declarato, quod si idem dominus Gaspar Somy easdem pos
sessionem Tharnok ac porcionem possessionariam domumque 
et curiam suas nobilitarem in dicta possessione Horhy habi
tas infra prenotatum decimum diem prescripti festi Penthe- 
costes alicuipiam alteri vendere, impignorare et a se alienare 
attemptaret, extunc fassio sua super hiusmodi vendicione, 
impignoracione et alienacione ubicunque locorum credibilium 
facta nullius sit vigoris et momenti. Ad que premissa et 
quevis singula premissorum idem dominus Gaspar Somy se 
spontanea obligavit coram nobis voluntate, harum nostrarum 
vigore et testimonio lit erarum mediante. Datum feria quinta 
proxima ante Dominicam Judica, anno domini millesimo quin
gentesimo decimo quinto.